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I Lundposten – dit, mit, vores talerør kan du 
følge med i livet i og omkring de høje bygninger 
på Lundtoftegade, Nørrebro – her bor 1461 
mennesker fordelt på 699 lejemål.

Beboerbladet husstandsomdeles normalt til alle 
beboere hver måned – undtagen i januar og 
august.

Lundposten udgives af afdelingsbestyrelsen i 
AKB København, Lundtoftegade.

Har du ris, ros, idéer eller gode historier til 
bladet? Så tøv ikke med at kontakte redaktør 
Adam Veng inden den 25. i måneden for at få dit 
bidrag med i næste nummer.

Forside: Kritian Buus
 
Udgivelse | Lundposten, september 2022

Kontakt | lundposten@gmail.com/tlf 2337 7211 

Tryk| Regnbue Tryk

Bussen mellem Blok A og BBussen mellem Blok A og B
Som beskrevet i bestyrelsen beretning i til 
afdelingsmødet, er der blevet lagt et stort arbejde i at 
håndtere situationen med mennesker, der sover i, bag 
og omkring bussen. Krattet er nu ved at blive ryddet af 
FRAK.

Idrætsprojektet kan nu fortsætte deres arbejde med 
at indrette en ungecafé i bussen, som vil løbe over 
efteråret og stå færdigt til brug i foråret 2023. Arbejdet 
foregår hver onsdag i tidsrummet cirka 14-17.

NørreBrobyggerne kører de næste 2,5 år et 
lommepengeprojekt for 100 unge på Nørrebro. Projektet er 
støttetaf Trygfonden og går ud på at give unge mennesker 
i alderen 13-15 år deres første erfaringer med et lønnet 
arbejde.

Kender du en 13 eller 14 årig der kunne være interesseret 
i et lommepengejob? Eller kender du en virksomhed der 
gerne vil tage imod en lommepengeung? 
Skriv til Mette Nisgaard på mnl@kab-bolig.dk eller ring på 
40200238.

Lommepengejobbere søgesLommepengejobbere søges



Tak for et godt afdelingsmødeTak for et godt afdelingsmøde
Kære naboer

Tusind tak for sidst - for det seneste 
afdelingsmøde. 

Personligt var og er jeg enormt glad for 
mødet, for stemningen og ikke mindst 
for at opleve, hvordan vi er lykkes med 
at skabe en større spredning af magten i 
Lundtoftegade. 

Hvad mener jeg med det?

På afdelingsmødet blev en række forslag 
fremsat. De fleste af forslagene er ble-
vet til på Aktivistmøderne. Ved seneste 
afdelingsmøde diskuterede vi ellade-
standere. Vi diskuterede internet. Vi 
diskuterede en ny struktur på fordeling 
af blokrådsmidler. Alle de emner - og 
alle inputs fra afdelingsmødet - er ble-
vet taget videre på Aktivistmøderne og 
diskuteret og kvalificeret af engagerede 
naboer i Lundtoftegade. 

I mine øjne er det en enormt fed form 
for udvikling - at dem, der brænder for 
et område, har et konkret sted at ka-
ste sig over arbejdet. Det gør mig glad 
på Lundtoftegades vegne, at vi har fået 
det forum op at stå, og jeg vil opfordre 
ALLE til at engagere sig i de kommende 
Aktivistmøder.

Det har jeg selv tænkt mig at gøre - selv
om jeg personligt trådte et skridt tilba-
ge på seneste afdelingsmødet, da mit 
arbejde har taget til i omfang. Men det 
er også en del af dét at være engageret 
i frivilligt arbejde. Tiderne skifter. Hel-
digvis har vi en super god og kompetent 
bestyrelse, som jeg har stor tillid til. 

Tak til alle, der engagerer sig i Lundtof-
tegade. Vi ses mellem blokkene.

Kærlig hilsen
Mads,
Suppleant i 
afdelingsbestyrelsen

Lommepengejobbere søgesLommepengejobbere søges



Afdelingsmødet i septemberAfdelingsmødet i september
Som I har kunnet læse i det omdelte referat fra afdelingsmødet, blev der på afdelingsmødet 
truffet en række vigtige beslutninger på vegne af Lundtoftegade. Her får i endnu et kort resume 
og et stemningsindtryk fra dagen. Flere beboere fremhævede den gode stemning på mødet, hvor 
de fleste forslag blev vedtaget med et markant flertal. Stort tak til de to ordstyrere Merethe fra 
Avedøre Boligselskab og Tobias fra FSB Blågården for at være tålmodige, lyttende og enddog 
håndfaste ordstyrere.

Afdelingsmødet bød på tre nye medlemmer, som I fremover vil høre meget mere til: Diana, Rumet 
og Ulrik. De har forskellige baggrunde og kompetencer som alt fra socialmedarbejder til formand i 
Nørrebro United. Nogle er vokset op i området, andre flyttet hertil indenfor de seneste år. 

Det fremlagte budget for 2023 blev enstemmigt vedtaget på afdelingsmødet. Huslejestigningen 
betyder at Lundtoftegade er bedre i stand til selv at finansiere renoveringer af bygninger og grønne 
områder, hvilket er vigtigt i en tid som denne, hvor det er dyrt at låne penge. I nogle almene 
boligafdelinger stiger huslejen med omkring 6 % fordi afdelingen ikke har sparet tilstrækkeligt op 
og nu skal ud og låne penge.

Med overvældende flertal besluttede Lundtoftegade at opsige den nuværende internetaftale med 
Fibia, fordi der findes billigere aktører på markedet. En af dem er Parknet, som på afdelingsmødet 
præsenterede deres tilbud for beboerne. Ejendomskontoret giver mere info om, om/hvornår I som 
beboere skal tage stilling til jeres nye internetleverandør.

Med et enstemmigt flertal, foruden to blanke stemmer, blev det besluttet at takke ja til kommunens 
tilskud på 250.000 kroner til at opstille 16 el-ladestandere i Lundtoftegade. Tilgangen bliver, at 2-4 
private p-pladser fra ventelisten inddrages hvert år og at ladestanderne nedgraves her.

Hidtil har pengene til at udvikle de grønne områder i Lundtoftegade været øremærket til Blokråd, 
bestående af en gruppe engagerede beboere i hver blok. Desværre er de fleste af Lundtoftegades 
Blokråd i dag inaktive, og derfor besluttede afdelingsmødet enstemmigt at frigive de fleste 
blokrådsmidler til alle Lundtoftegades beboere. Har du en ide til at udvikle områderne, så skriv til 
afdelingsbestyrelsen eller kom til aktivistmøderne.

Lundtoftegades helhedsplan gennem efterhånden mange år, NørreBrobyggerne, blev enstemmigt 
forlænget til og med et år. I kan læse mere om NørreBrobyggernes arbejde i Lundtoftegade på 
bagsiden.

Nyt internet i LundtoftegadeNyt internet i Lundtoftegade

Opsætning af ladestandere til elbiler i LundtoftegadeOpsætning af ladestandere til elbiler i Lundtoftegade

Lundtoftegades husleje stiger med 2,76 %Lundtoftegades husleje stiger med 2,76 %

Nye medlemmer af afdelingsbestyrelsenNye medlemmer af afdelingsbestyrelsen

Lundtoftegade forlænger med NørreBrobyggerneLundtoftegade forlænger med NørreBrobyggerne

Større adgang til at forme grønne områderStørre adgang til at forme grønne områder



Månedens fællesskab: Månedens fællesskab: 

Foreningen Lundens sensommerfestForeningen Lundens sensommerfest
Foreningen Lunden holder til i kælderen under vaskeriet, hvor de spiller kort og bordfodbold, 

ryger cigaretter, drikker sodavand og ser fodboldkampe. I har tidligere kunne læse om 
foreningen i Lundposten i efteråret 2021.

Månedens fællesskab
 I Lundtoftegade findes et hav af sociale fællesskaber i form af både formelle foreninger, faste 
og spontane sammenkomster. Nogle har lokaler, andre ønsker sig et. Er der et fællesskab i 
området, du gerne vil høre mere om, så skriv til lundposten@gmail.com med dit ønske.

Den 10. september afholdt Foreningen Lunden en stor sensommerfest for alle Lundtoftegades 
beboere med gratis burgere og aktiviteter for børn i alle aldre, heriblandt forskellige fodboldspil 
og hoppeborge. Selvom september måned har været kold og grå, var der denne lørdag 
eftermiddag høj sol, og beboere i alle aldre var samlet mellem blok C og E. En af dem var Allan 
i start-70’erne, som hverken var kommet med familie eller for at spise, men for at sige hej til sin 
nabo, som er med i Foreningen Lunden. Allan er selv vicevært i en andelsforening, men oplever 
her at folk bare passer sig selv og knap nok kender deres naboer. I Lundtoftegade mærker han 
et tættere bånd mellem naboerne, ”selvom vi er mange forskellige mennesker, der bor her”, siger 
han. Han fremhæver især naboen og hans venner, som altid siger hej og ”hjælper ham med alt 
muligt”, som fx at komme ind i vaskeriet mens hans capkey på det seneste har været i stykker. ”Så 
kender de sådan et trick med bare at hoppe ind ad vinduet og åbne indefra, det er sgu smart, men 
jeg vil ikke selv kunne klare det i min alder”, griner han.

Mange af de over 100 fremmødte børn leger på de to store hoppeborge, andre skyder på 
mål på og vinder slikkepinde når de scorer, mens de ældre børn er særligt interesserede i en 
fodboldturnering med Foreningen Lunden som dommere. Foreningen har i dagens anledning 
lavet et samarbejde med Nørrebro United om lån af trøjer, dommerfløjter med videre. Imens er 
størstedel af Foreningen Lundens medlemmer, og deres venner i området, travle ved grillen, hvor 
de har købt ind til 200 gratis burgere og hotdogs til alle dagens gæster.



N Y T  F R A  H U S E T  2 1 - 2 3

Temadag om socialøkonomiTemadag om socialøkonomi

N Y T  F R A  H U S E T  2 1 - 2 3

Den 14 september afholdt Center for Boligsocial Udvikling (CFBU) et åbent arrangement om 
”Socialøkonomisk ansvar” i HUSET 21-23. Cirka 70 personer var mødt op, primært praktikere 
fra den almene boligsektor (boligsociale, administrativt ansatte, arkitekter) og ansatte og ejere i 
socialøkonomiske virksomheder, for at høre oplæg om potentialet i socialøkonomiske samarbejder 
i den almene boligsektor.

Den almene boligsektor huser adskillige beboere, der organiserer sig demokratisk og 
fællesskabsorienteret. Derfor er de en oplagt samarbejdspartner for virksomheder, der ønsker at 
rodfæste deres sociale ansvar i lokale kontekster. Sanne Kjær, kundechef i KAB, der administrerer 
adskillige almene boligorganisationer (fx AKB København, som Lundtoftegade er en del af), 
fortæller i hendes oplæg, at de har en strategi om, for så vidt muligt at få socialøkonomiske 
virksomheder ind i boligområdernes erhvervslejemål, fremfor firmaer, der bare arbejder for profit. 
Lundtoftegade går her forrest, takket være en engageret bestyrelse, der har formået at samarbejde 
med driften om at realisere renoveringen og omdannelsen af Huset 21-23.
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Alment kraftcenter i husetAlment kraftcenter i huset
Foruden de socialøkonomiske virksomheder i Huset 21-23, har også afdelingsbestyrelsen og den 
lokale kunstforening Til Vægs sat sig for at drive et kontorfællesskab med foreninger, kunstnere, 
arkitekter og byplanlæggere, der alle arbejder med inklusion, repræsentation og styrkelse af 
medborgeres udvikling af byen.

Grundtanken er at deres tilstedeværelse i huset skal styrke beboernes i Lundtoftegades 
forståelse og muligheder for at tage del i udviklingen af området. Kontorfællesskabets brugere 
forpligter sig således til at afholde aktiviteter, der inkluderer lokale beboere, i samarbejde med 
afdelingsbestyrelsen og Til Vægs. Det kan være alt fra beboere, som har ønsker til området, 
men som ikke har lyst eller mulighed for at være med på afdelingsmøderne eller melde sig ind i 
bestyrelsen eller en formel arbejdsgruppe.

I Lundtoftegade er vi allerede i gang med at innovere rammerne for beboerdemokrati på vores 
aktivistmøder, hvor beboere kan komme til gratis spisning, og måske endda komme med en ide til, 
hvad de gerne vil i området. Det tager noget af presset på afdelingsmødet, hvor der ikke er så god 
tid til dialog, sparring og ideudveksling. Når bestyrelsen, Til Vægs og kontorfællesskabets lokaler 
står færdigrenoverede i slutningen af oktober, bliver aktivistmøderne fremover afholdt her.

Følg med i Lundposten de kommende måneder for opdateringer på fremtidige lejere i Huset 21-23.

Socialøkonomiske virksomheder er firmaer, der både arbejder for profit og for at gøre en social 
forskel. Der er altså ikke tale om non-profit initiativer, som fx det kommunale Idrætsprojektet, 
der renoverer bussen mellem blok A, B og C. Det er aktører fra det private marked, som formår at 
operere på markedsvilkår og samtidig give en specifik målgruppe af sårbare og udsatte mennesker 
muligheder for at styrke deres position i livet og samfundet. I Lundtoftegade nr. 21-23 har fire af 
sådanne virksomheder hjemme: 

FRAK, som på en omsorgsfuld måde uddanner unge mennesker til at varetage et fritidsarbejde. 
I Lundtoftegade drejer det sig både om sodavandsproduktion, træhåndværk og grøntarbejde i 
området.

I Tråd med Verden, som med genbrugstekstiler tilbyder folk kurser i at reparere, sy og farve tøj, som 
af og til tilbyder jobs til udsatte og som derudover sælger egne producerede varer. I Lundtoftegade 
holder de gratis syværksted og diverse workshops – følg med her i Lundposten.

ØNSK Kaffe, som arbejder med socialt bæredygtig kaffehandel ved at have nære relationer til 
producenter i Nicaragua. I Lundtoftegade engagerer de lommepengejobbere i deres pakning af 
kaffe.

LOKK, Landsforeningen af Kriseramte Kvinder, som tager socialt ansvar for kvinder, der på 
forskellige måder har brug for støtte i deres liv.

N Y T  F R A  H U S E T  2 1 - 2 3
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FRAK-FESTIVAL

Onsdag den 28. september var første dag i FRAK’s to-dages festival i Lundtoftegade, der som et slags 
åbent hus arrangement blandt andet bød på smagsprøver fra FRAK’s køkken, fernisering af en street art-
udstilling, visning af kortfilm samt fællesspisning, alt sammen skabt af de unge fritidsjobbere i FRAK.

Lundposten møder de to FRAK’ere Mohammed og Ussa udenfor huset, hvor de er ved at transportere et 
bord med beskidte tallerkner og glas over til opvaskemaskinen i beboerhuset. De fortæller at ”alle mulige” 
har været forbi dagens i dag: folk fra helhedsplaner, håndværkere og folk fra fonde, præciserer de. Det er 
unge som dem, der får dagen til at ske – både praktisk og indholdsmæssigt.

Særligt FRAK’s ”street art”-udstilling imponerer de to fremmødte civile forebyggere fra politiet, der i 
samarbejde mellem SSP og NørreBrobyggerne har fokus på trivsel blandt unge i området. ”Det var fedt at 
se Verdensmålene sat i kontekst til de unge selv”, fremhæver den ene, og den anden supplerer: ”Den viser 
virkelig, hvad de unge kan bidrage med”. Forebyggerne har kendt til FRAK i mange år, og var egentligt 
kommet forbi for at møde nogle unge, ”men de har vist for travlt med at arbejde til at tale med os i dag”, 
griner den ene.



Siden maj 2021 har I TRÅD 
MED VERDEN inviteret 

beboere ind på værkstedet til 
reparation af tøj og aktiviteter med 
tekstil og bæredygtighed i fokus. 

Vi har vores nye lokaler i 
Lundtoftegade 23, 1. sal, dør 1.

Efterspørgslen på reparation har 
været rigtig stor, og mange har 
allerede fået lagt bukser op, kortet 
ærmer og lappet huller m.m. 

Vi fortsætter med at tage små 
reparationsopgaver ind hver 
onsdag eftermiddag, hvor 
man også selv kan få hjælp til 
at reparere sit tøj. Desuden er 
der altid en særlig aktivitet på 
programmet.

Se programmet for oktober her 
→

BLOK-SALON
Program for oktober

Hver onsdag 16-19
- Reparation af tøj og symaskinekørekort
Huller i trøjen, pletter på yndlingsblusen eller slidte lommer i 
cowboybukserne? Så kom forbi Blok-Salon hos I Tråd med Verden 
og lær at lappe og brodere eller få taget det symaskinekørekort, du 
har glemt alt om, du havde, eller aldrig har fået. Det er hyggeligt og 
selvfølgelig gratis!

Hvis du har lyst til at hjælpe til med vores arbejde, søger vi frivillige, 
som kan hjælpe med lapning og reperation af tøj. Vi søger også 
praktikanter til vores værksted og ansætter folk i fleks- og småjobs. 
Kontakt maro@itmv.dk

Tilmelding:
Du kan deltage, hvis du er beboer i Lundtoftegade. Børn er velkomne men 
kun i følgeskab med voksne. 
Det er gratis, og vi serverer altid kaffe, te og… måske en kage. 
Kontakt: bloksalon@itmv.dk eller telefon 60877307
Du kan også finde os i Lundtoftegade 23. Spørg efter Martha eller Liv. 

I oktober: Lær at strik hos I Tråd med Verden

Kom og strik et lunt halstørklæde og bliv klar til det kølige efterår. 
Alle kan være med - også begyndere. Vi hjælper dig gerne i gang og 
vi har masser af garnrester liggende, som du må bruge af. 

Strik-datoer:
05.10.22 kl. 16.00 - 19.00
12.10.22 kl. 16.00 - 19.00
19.10.22: EFTERÅRSFERIE / LUKKET
26.10.22 kl. 16.00 - 19.00

FRAK-FESTIVAL



NYT FRA EJENDOMS-
KONTORET

Ejendomskontoret huser 
både Lundtoftegades 

administration og boligsociale 
helhedsplan, Nørrebrobyggerne.

Hvis du har henvendelser 
omkring din bolig, som fx ting 
der ikke virker eller skader, 
er det på kontoret du kan 
henvende dig på enten telefon 
eller ved fysisk fremmøde.

Kontoret kan kontaktes enten 
på telefon eller ved personligt 
fremmøde: 

Telefontid kl. 8.30 – 10.00 alle 
hverdage.

Personlige henvendelse
Man- tirsdag. Kl. 10 – 12
Onsdag lukket
Tors- fredag kl. 10 - 12

Har du som beboer 
spørgsmål eller ønsker til 
boligsociale arrangementer, 
er du velkommen til at skrive 
kontakte os. 

 

Rigtig mange får henvendelser om energisituationen og energikrisen, hvilket 
også kan ses i medierne. Også i alle AKB's afdelinger kan vi konstatere, at 
flere beboere har svært ved at betale deres husleje, og at mange får rigtig 
store regninger på forbrugsudgifterne. Her er et par tips til at holde el- og 
varmeafgifterne nede:

• Tjek radiatorerne. Radiatorer bør være lunkne eller kolde forneden. Ellers 
udnytter de ikke varmen ordentligt.
• Fyld vaskemaskinen helt op (også opvaskemaskinen). Skru gerne temperaturen 
lidt ned på din vask.
• Brug vaskeprogrammer, der tager lidt længere tid.
• Indstil køleskabet til temperatur 5 °C. Det er den optimale temperatur for lang 
holdbarhed på fødevarerne.
• Afrim fryseren. En tommelfingerregel siger, at en fryser bruger ca. 20 procent 
mere energi, når der er 2 mm rim i den.
• Tør dit tøjet udenfor (spar på tørretumbleren, navnlig om sommeren).
• Sluk for standby knapperne på dit tv, computer og andet elektronik..
• Undgå, at dit toilettet løber (hvis det gør, så ret henvendelse til dit 
ejendomskontor).
• Tag kortere bade.
• Sluk lyset, hvor du ikke bruger det.
• Luft regelmæssigt ud.

Varslede strømafbrydelser - intet er endnu sikkert
Energistyrelsen har meldt ud, at det kan blive nødvendigt at lukke ned for 
strømmen i givne tidsperioder – de såkaldte brownouts. Enkelte kommuner har 
i den forbindelse spurgt ind til kriseberedskabet hos boligafdelingerne.

Ejendomskontoret gør sig bekendt med beredskabsplanerne, herunder om der 
skal ske særlige tiltag, hvis vi bliver mødt med nogle timers strømafbrydelse - 
men intet er altså aftalt endnu.

De fleste afdelinger kan formentlig godt klare sig et par timer uden strøm, 
dog med undtagelse af plejehjem, særlige institutioner, afdelinger med særlige 
tekniske installationer mv.

De bedste hilsener,
Rene, Ejendomsleder



Behov for tolk? Kontakt os, og vi arrangerer det for dig.

Rigtig mange får henvendelser om energisituationen og energikrisen, hvilket 
også kan ses i medierne. Også i alle AKB's afdelinger kan vi konstatere, at 
flere beboere har svært ved at betale deres husleje, og at mange får rigtig 
store regninger på forbrugsudgifterne. Her er et par tips til at holde el- og 
varmeafgifterne nede:

• Tjek radiatorerne. Radiatorer bør være lunkne eller kolde forneden. Ellers 
udnytter de ikke varmen ordentligt.
• Fyld vaskemaskinen helt op (også opvaskemaskinen). Skru gerne temperaturen 
lidt ned på din vask.
• Brug vaskeprogrammer, der tager lidt længere tid.
• Indstil køleskabet til temperatur 5 °C. Det er den optimale temperatur for lang 
holdbarhed på fødevarerne.
• Afrim fryseren. En tommelfingerregel siger, at en fryser bruger ca. 20 procent 
mere energi, når der er 2 mm rim i den.
• Tør dit tøjet udenfor (spar på tørretumbleren, navnlig om sommeren).
• Sluk for standby knapperne på dit tv, computer og andet elektronik..
• Undgå, at dit toilettet løber (hvis det gør, så ret henvendelse til dit 
ejendomskontor).
• Tag kortere bade.
• Sluk lyset, hvor du ikke bruger det.
• Luft regelmæssigt ud.

Varslede strømafbrydelser - intet er endnu sikkert
Energistyrelsen har meldt ud, at det kan blive nødvendigt at lukke ned for 
strømmen i givne tidsperioder – de såkaldte brownouts. Enkelte kommuner har 
i den forbindelse spurgt ind til kriseberedskabet hos boligafdelingerne.

Ejendomskontoret gør sig bekendt med beredskabsplanerne, herunder om der 
skal ske særlige tiltag, hvis vi bliver mødt med nogle timers strømafbrydelse - 
men intet er altså aftalt endnu.

De fleste afdelinger kan formentlig godt klare sig et par timer uden strøm, 
dog med undtagelse af plejehjem, særlige institutioner, afdelinger med særlige 
tekniske installationer mv.

De bedste hilsener,
Rene, Ejendomsleder

Åben mødrecafé i Beboerhuset 41
Hver tirsdag kl. 10-13
For alle gravide og/eller med børn på 0-8 år. 

Vi byder velkommen til socialt samvær, og gruppen starter med te, kaffe og 
brød. Vi tager altid udgangspunkt i de spørgsmål og emner, som I kommer 
med, og efter ønske inviterer vi gæster, som kommer og debatterer relevante 
emner. Du kan komme, når du har tid og lyst. Gruppen er kendetegnet ved 
stor tolerance, åbenhed og tillid.

De bedste hilsener, Anita Sternest & Dorthe Korshøj (tlf. 30457798)

NØRRE-
BROBYGGRNE

Økonomisk rådgivning på Ejendomskontoret 21a 
Hveranden onsdag (lige ugenumre) 17-19: 
SR-bistands og -økonomirådgivning giver gratis hjælp til privatøkonomien 
(budgetlægning, gæld, vurdering af betalingsevne). 
Husk at bestille tid hos social vicevært, Dorthe Korshøj på tlf. 30457798

NørreBrobyggerne 
er ansvarlige for 

Lundtoftegades boligsociale 
helhedsplan samt syv andre 
områder på Nørrebro. De laver 
arrangementer for beboere i 
alle aldre - børn, unge og ældre. 
Vi står også for en lang række 
aktivitetssamarbejder med 
kommunen og lokale foreninger.

Vi holder til på 
Ejendomskontoret i nr. 21a, 
og vores team består af:

Eline, boligsocial leder: 
23303612
Mette, boligsocial medarbejder: 
40200238
Rola, boligsocial medarbejder: 
26892655
Dorthe, boligsocial vicevært: 
30457798

Har du som beboer 
spørgsmål eller ønsker til 
boligsociale arrangementer, 
er du velkommen til at skrive 
kontakte os. 

Se vores aktuelle tilbud her  → 

Ny boligsocial medarbejder 
Stine Wadskær Munch er vores nye 
medarbejder hos NørreBrobyggerne. 
Stine arbejder med at sikre børn og unge 
i udvalgte boligområder på Nørrebro 
får glæde af det nye samarbejde 
mellem fodboldklubben Nørrebro 
United, Borgercenter børn og unge og 
NørreBrobyggerne. Samarbejdet skal 
føre til at flere børn og unge har et aktivt 
fritidsliv. Kender du et barn mellem 6-12 år som har lyst til at gå til en 
fritidsaktivitet? Så kontakt Stine på 51 49 80 04.

Ny socialfaglig medarbejder i Lundtoftegade
Det her er Katja. Hun er socialfaglig forebygger 
i Københavns Politi, og hun har blandt andet 
Lundtoftegade som område.

Hun er uddannet socialrådgiver og arbejder 
med unge under 18 år samt deres familier, 
hvor fokus er på at forebygge kriminalitet. 

Hvis du er bekymret for, at en ung er på vej ind 
i kriminalitet, så kan Katja i samarbejde med 
blandt andre skoler og klubber hjælpe med, at 
den unge får den rette hjælp.



NØRREBROBYGGERNE TIL 2025NØRREBROBYGGERNE TIL 2025
NørreBrobyggerne forlænges til og med 2025. Vi har fået mulighed for at få et ekstra år til at lave 

boligsocialt arbejde i de områder hvor NørreBrobyggerne arbejder. Det er vi rigtig glade for. Vi 
har fået de ekstra midler til at forlænge med et ekstra år, som en slags gave, fordi vi har taget endnu en 
boligafdeling med i helhedsplanen – VIBO-afdelingen Vognvænget.
For at udvidelsen med endnu en boligafdeling ikke skal ”forstyrre” det eksisterende boligsociale 
arbejde i Lundtoftegade og de andre boligafdelinger i helhedsplanen, har vi sagt at det var en 
forudsætning med et år mere, der kan komme alle boligafdelinger til gode.

Lokalt i Lundtoftegade blev det på afdelingsmødet besluttet at give 101.000 kr. til at NørreBrobyggerne 
kan fortsætte fra 2024-2025. I bestyrelsens beretning, der blev sendt ud i indkaldelsen til 
afdelingsmødet, har vi redegjort for, hvilke aktiviteter, vi har afholdt de seneste år. Nogle få eksempler 
på, hvad vi har bidraget med er: en kunstklub for unge, familierådgivning (bl.a. mødregrupper og 
økonomisk rådgivning), feriecamp med adskillige tilbud i Lundtoftegade, vejledning for unge udenfor 
arbejdsmarkedet, lommepengejobs, udsmykning af opgange samt vedvarende at sørge for, at beboerne 
i Lundtoftegade får mest muligt ud af kommunens indsatser i Lundtoftegade. Meget af vores arbejde 
foregår i tæt dialog med lokale frivillige grupper og foreninger (fx Til Vægs og Ny Start) og andre 
initiativer (fx Bydelsmødre, Idrætsprojektet og FRAK). 

Vi er fra Landsbyggefonden pålagt at prioritere fire indsatsområder om uddannelse, beskæftigelse, 
kriminalitetsforebyggelse og medborgerskab, og vi arbejder hele tiden på at forankre vores indsatser så 
de giver mening lokalt. Vi er bevidste om, at vi ikke kan tilgodese alle beboere, med de midler, vi har til 
rådighed og rammer, vi er underlagt, men vi lover at vi gør vores bedste for, at vores arbejde kommer 
så mange som muligt til gode.

Udflugt med Opråb, et empowering-
projekt for unge i boligområder.

FerieCamp for børn, unge og familier i 
Lundtoftegade i sommerferien 2022.

Venstre: Lundtoftegades 
ugenetlige kunstskole, hvor 
lokale unge undervises på 
Copenhagen Contemporary.

Højre: Undervisning fra 
lommepengejob-forløb, hvor 
unge lærer om hvad det vil 
sige at passe et arbjede.


